(1) Lanaye. Voy. ci-dessus, p. 64.

(2) Lixhe. Voy. ci-dessus, p. 64.

(3) Cartulaire ..... de I’ancienne collégiale de Saint-Paul. Liége,
L. Grandmont-Donders, 1878, pp. 93-95.
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donner cet avis en connaissance de cause, 'archidiacre
avait chargé Barthélemi, curé de Wonck (1), de lui
faire rapport sur les conditions dans lesquelles se trou-
vaient, au point de vue des revenus, I'église-mére et
la chapelle de Lanaye, afin de s'assurer que le projet
ne rencontrait aucune opposition de la part des inté-
ressées, que le nouveau vesti jouirait des moyens de
subsistance suffisants et que le curé de la paroisse pri-
mitive ne serait point lésé.

Le rapport de Barthélemi ayant été favorable, I'ar-
chidiacre Guillaume Berthout, par un acte daté de
mai 1288, accorda l'autorisation nécessaire. L’affaire
put suivre son cours. L'érection, comme il a été dit
plus haut, fut décrétée le 24 juillet.

Cet acte de l'archidiacre était demeuré inconnu a
M. le chanoine Thimister. Je le publie d’aprés une
copie du xviI¢ siécle conservée a la Bibliothéque de
PUniversité de Liége (2). 1l présente cet intérét particu-
lier d’énumérer tous les biens qui formaient la dot de
la future église.

Universis presentes litteras inspecturis, Wilhelmus Bertaut,
Dei gratia Leodiensis Archidiaconus, cum aquisitione (a) veritatis
eternam in salutis auctore salutem. Noverint universi et singuli
quod viri discreti Decanus et Capitulum Sancti Pauli Leodiensis,
patroni ecclesie de Lixhe (b), Rigaldus, presbiter Investitus, et pa-
rochiani ejusdem ecclesie de Lixhe, necnon et parochiani capelle
delle Naye, que filia est seu appendicium predicte matris ecclesie
de Lixhe, nobis significare curarunt quod predicta capella delle

(a) Le manuscrit porte aquitione.
(5) Le manuscrit donne ici Lixhe et partout ailleurs Like.

(1) Wonck. Voy. ci-dessus, p. 65.

(2) DevauLx, Miscellanea ecclesiastica et politica, t. IV (manuscrit
n° ancien 1024), n° 36. Deux feuillets de papier dont le second ne porte,
au verso, que cette mention : Littere separationis ecclesie delle Naye
ab ecclesia de Lixhe. Cette copie n’a pas été faite directement sur ’ori-
ginal, mais d’aprés une copie du notaire G.-F. Pavbeau; on comprend
que le texte nous soit parvenu altéré & un tel point qu'il n’est pas tou-
jours possible de le rétablir.
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Naye fructus et proventus tam dotales quam alios habet ad opus
unius sacerdotis competentes et ecclesia de Lixhe ita dicitur redi-
tibus habundare quod (a) preter proventus capelle delle Naye Mi-
nister illius convenientem valeat sustentationem habere; preter
quod tam ipsis patronis quam Investito et parochianis placebat et
expediens videbatur, tum propter locorum distantiam, tum propter
alias causas rationabiles et utiles (b)) quod parochiani predicte
capelle delle Naye ex nunc in antea perpetuo proprium habeant (c)
sacerdotem. Super quo nobis attentius supplicarunt ut nos super
premissis nostrum consensum et authoritatem curaremus imper-
tiri et predictam capellam delle Naye a matre ecclesia, quantum
in nobis esset, separaremus. Nos itaque hujusmodi supplicatione
audita, de fructibus et proventibus seu redditibus de Lixheet capelle
delle Naye et eorum valore et quantitate et aliis que nos movere
debuerunt, per dilectum et fidelem clericum nostrum Bartholo-
meum, Rectorem ecclesie de Vunck, ad hoc a nobis specialiter
deputatum, fecimus sollemniter inquiri. et per ipsam inquisitionem
invenimus quod predicta ecclesia de Lixhe ita dicatur redditibus
habundare quod preter proventus capelle delle Naye Minister illius
convenientem valeat sustentationem habere, et capella delle Naye
habet bona infrascripta, videlicet in anniversariis annuis viginti
solidos Leodienses ; item decem bonuaria terre arabilis que sunt de
dote ipsius capelle et que estimantur quodlibet bonuarium, scilicet
annuatim, ad viginti septaria spelte ad mensuram Leodiensem,
que decem bonuaria terre jacent in petiis et locis infrascriptis, vide-
licet ad prata Episcopi quatuor bonuaria; item contra terram
Advocati unum jornale ; item ultra fosseta secus Mosam due vir-
gate ; item contra silvam dimidium jornale; item subtus stagnum
gallice le Leiche, dimidium bonuarium; item ibidem secus le
Leiche unum jornale; item a Pucenet (d) unum jornale; item ad
pedes delle Cheraux unum jornale; item desuper salices ante villam
delle Naye quatuor virgate; item Empers (e) due virgate ; item
ante domum le Will duodecim virgate; item in loco qui dicitur a
Largetyl secus Mosam dimidium bonuarium et contra salignera (e),
id est gallice sachis, secus Mosam tres virgate; item super Triborde
contra micas (f) unum jornale (g) ; item secus Rensonvoie dimidium
bonuarium; item supra sartum Tirburse unum jornale; item juxta